
 

 
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               
 

Seduta del 12 marzo  2012   n. 40 
 

OGGETTO: Rinnovo convenzione con OPS s.p.a. di Roma relativo alla fornitura gratuita di 

segnaletica di supporto a quella stradale prevista dal c.d.s. 

 

L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di marzo alle ore 12.45  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. UMBERTO DI DEO 

4. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

5. Sig. ROCCO      RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. A. Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA integralmente la propria precedente deliberazione n. 1222 del 06.11.1997 con la 
quale si approvò la Convenzione con OPS S.p.A. di Roma (RM) inerente la fornitura gratuita di 
segnaletica di supporto a quella stradale prevista dal c.d.s.; 

 
DATO ATTO CHE tale Convenzione, composta di n. 9 articoli, è scaduta il 31.12.2006; 
 
VISTA la nota in data 18.12.2006 (ricevuta il 21.12.2006 al prot. n. 0031526) con la quale OPS 
S.p.A. chiede il rinnovo della Convenzione; 
 
RICORDATO CHE tale convenzione prevede la manutenzione senza oneri a carico del Comune 
degli impianti posizionati, oltre ovviamente al pagamento dei tributi dovuti;  
 
SENTITA la proposta del II Settore di concedere il rinnovo decennale alle medesime condizioni di 
cui alla convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 1222/1997, come 
modificata dall’allegata lettera di impegno; 
  
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 2° settore – Servizi finanziari, in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL), come risulta dall’Allegato 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
A voti unanimi 

DELIBERA 

1. Di approvare, le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte integrante 
del presente dispositivo;  
 
2. Di rinnovare la validità della convenzione con OPS S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Via F. 
Bottazzi, n. 6 e sede amministrativa in Albenga (SV), Reg. Signola, n. 1, approvata con propria 
precedente deliberazione n. 1222/1997, sino al 31.12.2016, con le modifiche di cui all’allegata 
lettera d’impegno; 
 
3. Di trasmettere copia della presente alla Società interessata; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. PAOLUCCI 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 



3 

 

 
Ortona, 16 marzo 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 16 marzo 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 

 

 

 


